

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS													
Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos													
BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 16													
OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTACÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE													
LOCALIZAÇÃO:													
CONCORRÊNCIA: EC 008/2023										VALOR DO CONTRATO:			
CONTRATO: Nº 255/2023										8.590.990,77			
PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)										VALOR MEDIÇÃO:			
INÍCIO: 04/01/2024 TÉRMINO: 30/10/2025										580.694,68			
EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA										8.029.949,69			
CNPJ: 00.758.756/0001-02										561.041,08			
										DATA			
										14/04/2025			
ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.			PREÇO TOTAL					
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	%
1 SERVIÇOS TÉCNICOS													
1.1	CCU 01	Próprio	ADMINISTRAÇÃO LOCAL	MÊS	12,00	11,00		15.009,35	180.112,20	165.102,85	-	165.102,85	91,67
1.2	99064	SINAPI	LOCAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO. AF_10/2018	M	16.487,92	15.002,56	132,26	0,49	8.079,08	7.351,18	64,80	7.415,98	91,79
1.3	99063	SINAPI	LOCAÇÃO DE REDE DE ÁGUA OU ESGOTO. AF_10/2018	M	1.856,00	1.841,40		6,45	11.971,20	11.877,00	-	11.877,00	99,21
			SUBTOTAL 1						200.162,48	184.331,03	64,80	184.395,83	92,12
2 INSTALAÇÕES PROVISÓRIAS													
2.1	93209	SINAPI	EXECUÇÃO DE ALMOXARIFADO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, INCLUSO PRATELEIRAS. AF_02/2016	m³	24,00	24,00		1.168,36	28.040,64	28.040,64	-	28.040,64	100,00
2.2	93213	SINAPI	EXECUÇÃO DE SANITÁRIO E VESTIÁRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO. AF_02/2016	m²	12,00	12,00		1.263,67	15.164,04	15.164,04	-	15.164,04	100,00
2.3	93206	SINAPI	EXECUÇÃO DE ESCRITÓRIO EM CANTEIRO DE OBRA EM ALVENARIA, NÃO INCLUSO MOBILIÁRIO E EQUIPAMENTOS. AF_02/2016	m²	9,00	9,00		1.399,51	12.595,59	12.595,59	-	12.595,59	100,00
2.4	51	ORSE	Placa de obra em chapa aço galvanizado, instalada - Rev 02_01/2022	m²	6,00	6,00		430,02	2.580,12	2.580,12	-	2.580,12	100,00
			SUBTOTAL 2						58.380,39	58.380,39	-	58.380,39	100,00
3 TERRAPLENAGEM													
3.1	101128	SINAPI	ESCAVAÇÃO HORIZONTAL, INCLUINDO CARGA E DESCARGA EM SOLO DE 1ª CATEGORIA COM TRATOR DE ESTEIRAS (125HP/LÂMINA: 2,70M3). AF_07/2020	m³	21.533,47	20.338,17		12,53	269.814,37	254.837,24	-	254.837,24	94,45
3.2	100576	SINAPI	REGULARIZAÇÃO E COMPACTAÇÃO DE SUBLEITO DE SOLO PREDOMINANTEMENTE ARGILOSO. AF_11/2019	m³	49.082,68	46.140,84		3,20	157.064,57	147.650,66	-	147.650,66	94,01
3.3	2570	ORSE	Sub-base de solo-brita misturado na pista, com material da própria escavação (40% de brita), exclusive transporte da brita	m³	7.362,40	6.921,12		70,73	520.742,55	489.530,78	-	489.530,78	94,01

Assinado de
GILDO VIEIRA
DA COSTA
JUNIOR:4570
3213487

Assinado de
DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:07434205431
3487

Dados: 2025.04.23 10:50:50

PREFEITURA MUNICIPAL DE GARANHUNS

Secretaria de Infraestrutura, Obras e Serviços Públicos

BOLETIM DE MEDIÇÃO Nº 16

OBRA: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA PARA EXECUÇÃO DOS SERVIÇOS DE IMPLANTAÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS RUAS DO BAIRRO DOM HELDER CAMARA, NO MUNICÍPIO DE GARANHUNS/PE

LOCALIZAÇÃO:

CONCORRÊNCIA: EC 008/2023

CONTRATO: Nº 255/2023

PRAZO: 360 dias (Trezentos e Sessenta dias)

INÍCIO: 04/01/2024 TÉRMINO: 30/10/2025

EMPRESA: CONSTRUTORA ANCAR LTDA

CNPJ: 00.758.756/0001-02

VALOR DO CONTRATO:

VALOR MEDIÇÃO:

ACUMULADO:

SALDO:

PERÍODO:

13/03/2025 A 14/04/2025

DATA

14/04/2025

ITEM	TABELA	CÓDIGO	DESCRIÇÃO DOS SERVIÇOS	UNID.	QUANT.				PREÇO TOTAL			
					CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO	CONTRATO	ACUMULADO ANTERIOR	MEDIDO	ACUMULADO
7.1	102498	SINAPI	PINTURA DE MIO-FIO COM TINTA BRANCA A BASE DE CAL (CAIÇÃO). AF_05/2021	m	4.616,62	0,00			8.817,74			
7.2	8424	ORSE	Escaramento contínuo de meio-fio, com aquisição, espalhamento e transporte de material c/distância até 10km	m	16.487,92	14.999,18	132,26	15.131,44	134.046,78	121.943,26	1.075,27	123.018,53
7.3	31.01.05U	COMPESA	CONSORTE DE RAMAIS PREDIAIS DE ÁGUA DANIFICADOS DURANTE EXECUÇÃO DAS OBRAS.	und	400,00	328,00	55,00	383,00	10.360,00	8.495,20	1.424,50	9.919,70
			SUBTOTAL 7						153.224,52	130.438,46	2.499,77	132.938,23
			TOTAL						8.590.990,77	7.449.255,01	580.694,68	8.029.949,69
												93,47

MEDIÇÃO ATUAL - PAVIMENTAÇÃO	563.353,07
MEDIÇÃO ATUAL - DRENAGEM	17.341,61
MEDIÇÃO ACUMULADO - PAVIMENTAÇÃO	5.827.342,44
MEDIÇÃO ACUMULADO - DRENAGEM	2.202.607,25

GILDO
VIEIRA DA
COSTA
JUNIOR:45
703213487 13487

Assinado de
forma digital
por GILDO
VIEIRA DA
COSTA
JUNIOR:457032
431

Assinado de forma digital
por DEBORA DA FONTE
BUARQUE DE
GUSMAO
BEZERRA:07434205
431